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dine skonal "Ušlechtilému" to

lillMlllT'MiiiiiiiiiiiiiiiMtiiililliiillillllllllllllllllMlllllllllllillllllllllllllllllliliiii:gpilllllfllIllTlmuto sportu přítomna byla celá

sensační zvěsť přinášejí ča-

sopisy v Hong Kongu a Yokoha-m- ě

Francouzské loďstvo se připra

honorace south-omažsk- á totiž p

Co vše zprostředkuje Jmayor Ensor s městským úřadni-ctve- m

nový náčelník policie s
vuje jako by do války VToulonu

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafické

Pražská policie nařídila rozpuště-
ní anarchistického klubu Aurora
Dva členové klubu byli zatčeni a

posláni do Švýcarska Jedním
z nich je známý anarchista Breve

V rakouské 'řliski radl chodilo to

nakládají střelivo na čtyři bitevní veškerými policisty a kdo ví kdo

ještě více Poražený vzat byl v

ošetřování lékařské a vítězi dovo
lodi a tři křižáky Dvě přepravní

—
DR AUGUSTA KOENIG-- A

HAMBURGER HRU8TTHEE

zprostředkuje úlevy a rychle hojí'

Na výstavišti

— Výstavní řiditelstvo usneslo
se ve schůzi minulý úterek odbý-
vané zamítnouti návrh čelící k

tomu aby výstava buď déle otevře-

na aneb příštím rokem obnovena

byla a přijalo usnesení že výstavu
ukončí nadrobro dle původního
usnesení totiž od pondělka za tý-

den dne 31 října Zbývá tedy
již jen 10 dnů výstavy
— Poslední den výstavy bude

dnem omažským a na ten den
sníženo bylo vstupné na 25 centů

lodi jsou téměř hotovy ku plavbě
Všichni důstojníci na dovolené

'
1 Mi &byli svoláni do služby V arse llv sobotu opět vesele Sociální

nálech všude panuje zimničná
činnost li o zátocnu bostec

U JlUr v

leno bylo aby šel kam mu libo

Teprve ve středu byl Dupont zat-

čen a bude proti němu vznešená
obžaloba pro zabití Nejlepší je
to že mayor Ensor a náčelník po-

licie Carroll zavázal se nésti všech-

ny výlohy v léčení poraženého
Walkera
— U Cudahy jatek staví se

Na anglickém pobřeží během po

demokrat Rieger prohlásil že bý-

valý předseda ministerstva Badeni

byl v politickém ohledu ničemou
začež byl předsedou volán k po-

řádku Poslanec Pommer člen

sledních bouří mimo parník Mo-hega- n

stroskotaly se tři jiné lodi
pro všechny

Ten pravý hamburský 6aJ Jost též
vSoobecn6zuamooneJlop6ilék proti

::: CHŘIPCE :::
neboť zahřeje krev zmírní dráždivost posilni

a uzdraví ústrojí tólesné

Pokud známo tři plavci na nich
utonuli

— Následkem změny v počasí II
nové maštale nákladem % 10000která jest nepříjemnou nebyla ten

Bohatl Amerikáni kterým vlasttýden návštěva výstavy tak hojná — V hotelu na 26té a M ulici
jejich je sprostou a proto v Paříži

německé lidové strany křičel že
Badeni byl více nežli zločinec —
V téže schůzi prohlásil poslanec
Grabmeyer jménem ústavověrné

strany velkostatkářů že strana
jeho následkem nepochopitelného
stanoviska vlády a nešetření ústa-

vy nemůže ministerstvu vyslovili

IIMIIIimilMIIIIIIIIMIMIiIHMIMIIlIMMIIIIlIMMIlMIlIMMMMIlMllllllIMHMIIIIIHIMIIIMIIIimiibjak se očekávalo obnáší však přece
každodenně vyjma pondělka přes

nalezen byl mrtev v posteli včera

odpoledne Něinec Anton Kneditz
Koroner bude dnes vyšetřovati

bydlí platí veliké sumy pentz za

přístup do aristokratických domů20000 Středa byla dnem Neb

rasky a to podruhé Poprvé by & COfrancouzských Tento objev uči-

nil věrohodný jeden časopis pa

W G SLOANE
obchodníci sden nebrasský hned v červnu

zda-l- i zemřel smrtí přirozenou
aneb z jiných příčin Zemřelý
byl asi padesát roků stár a měl v

důvěruTéhož dne přestoupila návštěva
metu 2% milionovou a jest bez
vší pochyby že do konce výstavy

Rakouské policii bylo sděleno že
kasír spořitelny v Mladé Bolesla

rvrope rodinu kterou pry opu-

stil :

— Městská rada usnesla se ve
vi Wild jenž ošidil ústav ten o

107000 zl přijel do New Yorku

v ííale 407 40Q 411 gev 25 ulice
Soith Omaha

JMbmk Telefon 238

Zboží se prodává dle libosti buď za botové
nb na splátky 41tf

obnášeti bude počet všech návště
" vniků přes 2$ milimu schůzi ve středu prohlásiti 24tou

v průvodu dvou ženštin a pod při ulici od J až k L za distrikt v

FRANKE BLISS prodavaí
F C BLISS prodavaí hovĚz (Jobytk a
JOS BLISS prod ovciagen mní
J H BLISS prodavač dob vepř

Kterákoliv z nich pracuje v zájmu
svýcb zákazník Ď

Joseph Bliss
taisioiiář se žiTfm doHytKem

230 New Exchange Bldg
"SOUTH OMAHA - - NEB

Víemožná péče věnuje se víem zásylkám
zasylatelftm PřizeS Vaše jest uctivě žádána

Tržní ceny na požádání

Frant Welmann vBeobecné ▼ Oolfai Co

známy co řádný a svědomitý muž s ochotou
obslouží krajany v řeíl české

G H BREWER CO

—
Úterý byl dnem německým

a A O U W Ač Němci ještě u

večer před tím usnesli se odbývati
průvod upustili od toho když se

němž pouze trvalé chodníky po
obou stranách zřízeny býti mají
Majitelé přiléhajících lotů budou

jatým jménem

Z Haliče sděluje se londýnské-
mu Observer Že v pátek večer v

Kosově došlo k protižidovským

řížský Sluhovi dají se totiž pe-

níze pro "dobročinnost" a ten už

ví co s nimi dělat "Mýtné'' vy-

bírá se zvláště v těchto domácno-

stech: U vévodkyně de la Rouche-foucoul- d

u vévodkyně ďUzes u

hraběnky de janze u markýzky
de Casa Rievar u baronky la
Saint Seňore Tyto vznešené dá-

my které do jisté míry se podobají
prasprostým nevěstkám zapírají
ovšem o překot Že se daly upláce-
li a "naši" spoluobčané ze slavné

republiky kteří za takovou ni-

čemnost peníze v Americe vytěže-
né vyhazují ovšem jim v tom při-

zvukují Ostuaě nejsou přece tak

zvyklí aby se k tomu otevřeně

přiznali

znali že jen hrstka účastníků se
sešla Týž má se odbývati v ne

povinni do 30 dnů nové chodníky
položití a neučiní-l- i tak položí je
město

výtržnostem Zástup sedláků se
vrhl na židovskou Čtvrť a úplně

děli Za to ale na výstavišti od-

byla se v auditoriu slavnost něme Jí vyloupil Fh tom bylo 10 osob
pohrobnícl a pfijěovatelé koní

420-42-3 gev 25 ul So Omaha NebJízdné ceny
usmrceno vedle velkého množství

raněných Hnutí stále vzrůstá

cká Hlavním řečníkem byl Wm

Rapp red Staatszeitungu z Chi

caga a Ed Rosewater Účasten
ství bylo velice skrovné ani čtvrti

Telefon íílso 30
ták že na ieho potlačení muselo

seznam knih k dostáníbýt vysláno vojsko Úplný

Pánům úřaáníkfim spolku
Účetní (obchodní) knihy jako Ledg-er- s

Journals denní knihy a jiné
"5c nahoru u Pokrku f áoadu

do Omahy příštího tý-

dne budou ncjnižsími
jaké kdy obecenstvu

v knihkupectví Pokroku
Rakouský císař vrátil paní Emb- -

na tolik co o českém dnu a chlad

panující potlačoval nepochybně
zdarma

Západudecové v Hamburku příbuzné 1 r - t
1 všechno nadšení Němce na vý ( vevoanyne sutnerianaova na cebásníka Jindřicha Heinea jež své poskytnuty byly::::::stě z Paříže do Calais odkud vystavišti nebylo mnoho pozorovati
za to ale spiše členy A O U W jeti hodlala do Londýna okraden

ho času darovala císařovně Alžbě-
tě několik Heineových dopisů
tyto zase nazpět K dopisu císa OOOOOO OO OZEMSKÉbyla ve vlaku o bedničku obsahu

Cestovní lístky po všech dráhách
do Omahy ústících budou příštího
týdne prodávány za ceny jaké

jirhž uniformované čety odbývaly
cvičení o ceny Tyto vesměs od-

nesly čety omažské a sice první

jící za $150000 klenotů Byl tamřovu v němž děkuje paní Embde- -
posud nikdy nabízeny nebyly takjeden náramek v ceně $ 22 000nové přiložena jest poslední fotoNebraska 227 m So Omaha dru Vévodkyně vypsala odměnu $20 že kdo posud velkolepou zamis

sissipskou výstavu navštíviti nehou N Omaha 150 třetí American 000 na navrácení klenotů PLÁSTE A OBLEKY
grafie nešťastné císařovny Růže
kterou císařovna držela v ruce

když vložena byla do rakve na
mohl má nyní poslední a jedinou299 čtvrtou Gate City 98 Do Vancouveru došel dopis ze
příležitost snad v životě něco po— Řiditelstvo výstavní usneslo St Michaels obsahující sdělení
dobnéhó vidéti U velikého množ

chází se ve skřínce nad císařovým
psacím stolkemse ihned ohlásiti že bude do 15 že nalézají se tam vzduchoplavci ství lidí jest tato poslední přílež prodávány budou tento týden ukteří vypravili se hledat Andréaiistopaau prijimati nátlaky na

koupi a odstranění výstavních bu
Ve Vitím zavládlo veliké rozČ

Nechali balon balonem a jali se
tost otázkou zdali mají výstavu
tuto navštíviti a vše viděti nynílení když rozlétla se tam ve stře

hledat zlato
du zvěst' že jakýsi Barisch sluh aneb nikdy více Jest nekonečný
v bakteriologickém ústavu zemře počet smrtelníků kteří nedovedou
na mor Z prvu to bylo sice tajeno SOUTH OMAHA oceniti klenot zdraví svého
ale konečně 1 lékaři museli př když je ztratili a když jií pozdě

— Včera byl první registračn jest je opět získati To saméznaii ze první zprava oyla pra
vdiva Barisch krmil také zvířata den v South Omaze Druhý bude platí o vašem zraku Lékař ven

kovský ví hrozně málo aneb dov pátek 28 října a třetí a poslednna nichž lékaři konali zkoušky
v sobotu 5 listopadu Členové konce ničeho o stavu vašich očís morovými bacilly a ph tom ná

kazu si uhnal Byl osamocen poněvadž nemá potřebných a nárady registrátorů byli ustanoveni
městskou radou a jména jejich

dov buď na vše pohromadě aneb
na jednotlivé budovy
— Ve středu v den nebrasský

naplnilo se auditorium obecen- -

stvem skoro tak četným jako bylo
o českém dnu jen že se mnohem
dříve rozešlo Uvítací řeč měl

president Wattles načež hlavní
řeč držel W F Gurley a závěreční

guvernér Holcomb V budově za-

hradnické bylo rozdáno návštěvní-
kům 300 bušlů jablek v Nebrasce

vyrostlých
— Výkonný výbor výstavní

se včera připustiti na výstavu
zítra v sobotu úplně zdarma
všechny dítky pod 15 roků stáří

Budoucí týden bude mít i

snad každý příležitost Omahu a

V š w jvsecKa opatřeni ucinéna aSv se kladných mechanických přístrojů
nemoc nerozšířila Měšťanosta přinesli jsme už v čísle ze dne 30 potřebných ku náležitému pro

září V druhé wardě konán budeLueger žádá vládu aby okamžitě zkoumání vašich očí Víte
zápis voličů v následujících mí čtyřicet procent lidského pokolenízastavila takové nebezpečné expe

rimenty a nařídila propuštění lé stech: První precinkt budova má chatrný seslabený aneb ne

roli 16 a IDod--e
--ul

za ceny mimořádné snížené

Ženské čtyřknořlíkové beaver-kazajk- y satinem podšívané Rhadame

sinalými rukávy za $3 48

Krásné krejčovsky důkladně a vkusně zhotovené kazajky o čtyřech-knoflíkác-

z astrachánu aneb z krouzlované vlny s hedvábnou
podšívkou a s vysokým ochranným límcem za $598

Ženské krásné kazajky z krouzlované vlny všech barev hnědé zele-

né modré a plavé a jiné límce vykládané sametem jemné sati-no- vé

a hedvábné podšívky krásně prošívané za $898
Ženské novomódní kazajky z krouzlované vlny z Francie importova-

né s podšívkou z těžkého satinu pouze za iooo
Ženské beaver pláštíky kožeŠinkami vroubené pouze za ji 08

Hugh Kennedyho 24 ul rkáře jenž bacilly z Indie přivezl dostatečný zrak? Snad ani netu
N a O ulicemi druhý precinktRozčilení dostoupilo vrchole šíte jak velké jest u vás na čase
lékárna mezi S a T ulicemi třetíkdyž se včera rozhlásilo že dvě poraditi se a oči si dát pro
precinkt Crosby & Richova kan hlédnouti dobrým a schopnýmošetřovatelky jež obsluhovaly Ba

rische onemocněly a že jsou osa celář Albright NejvysŠÍ regi optikem čili lékařem očním Tím
arci míoíme abyste byli velicestrace kdy zaznamenaná bylamočeny s Drem Mfflerem v ne

mocnici-pr- nakažlivé choroby 3313 ale myslí se že votum le opatrnt a vyhledali dobře vyuče
tošní převýší počet ten RůznéLékaři začínají se sami obávati ného optika zásobeného veškerý
národnosti uvedené v knihách reže mor za nynějšího počasí snadno mi potřebnými optickými přístroj Ženské pláštíky z jemné krouzlované vlny s vysokým límcem kože

by se rozšířili mohl Lid rozhoř gistračních jsou jak následuje Šinkami vroubeným za $3 75
a majícího nejen mnohaleté prak
tické zkušenosti ale i všeobecnéSpojené Státy 1801 Irsko 1 18:čen je proti bakteriologickému

výstavu navsttviti Sdělili jsme
již minule že dráhy iowské snížily
pro příští týden dovozné a sice na

I500 z míst podél řeky Mississip-
pi podobně levně z míst jiných
Dráhy v Nebrasce ovšem též po-

dobně nízké ceny budou čítati
Tak ku příkladu Union Pacific
dráha snížila cenu za cestu ze zá-

padní Nebrasky sem a nazpět na

1400 Ze Sidney bude prodávati

lístky za {350 z North Platte

Ženské Kersey a Astrakhan pláštíky se satinovým serge podšívané -Německo 354 Čechy 297 Švédústavu kterýž je silně střežen z ho věhlasu v oboru tom požívají a lemované tibetovými kozešinkami za $500sko 126 Dánsko 106 Rakouskoobavy před útokem čího Nuž když tedy máte pří
54 Polska 29 Anglie 43 Kana ležitost navštíviti tak lacino Oma

Ženské plyšové pláštíky za $248
Ženské pláštíky z hedvábného plyše krásně vyšívané s hedvábnou

Dreyfus dle tvrzení jednoho ve da 62 Skotsko 28: Norvéžsko hu tož neopomefite zavítati kučerního časopisu nalézá se uŽ 28 Rusko 11 Švýcarsko 15 jiné nejspolehlivější firmě na západěrarizi a střežen prý je v pevnosti země 31 Aloe & Penfold Co Číslo uo8 350Mont Valerian kamŽ tajně by

podšívkou za £498

vzorkových pláštíků zhotovených z hedvábného plyše aneb
z jemného vlněného astrachánu všechny jsou až 32 coulů dlou-
hé mají hedvábnou podšívku a prodáme je po {5798

I300 z Kearney $250 Lístky Farnam uL kde spatříte na chod- Podporující Sokol Tyrš číspřivezen
niku před tímže obchodem "ZlaII uspořádá dne 29 října v síniGenerál Merritt přijel prý se do tého Lva" V závodě tomto na

Londýna oženit Nevěstou jeho
Jana Koutského velkolepou spo
lečenskou zábavu ku kteréž pořá

leznete nejlepšího optického od

borníka opatřeného nejjemnější- -
bude slečna Williamsova z Chi

caga dající výbor uctivě zve veškeré
mi optickými stroji On oči vašekrajany Omažské í So Omažské

V oboru zboží módního a sperkovního
naleznete ti nás nyní nejbohatší a nejnovější výběr

Holandská královna Vilem (na je prozkoumá důkladně vysvětlíZejména pak zveme všechay Členy
vám vše pak-l- i nějaké vady zrakprý zasnoubena Za ženicha vy-

hlédla si bratrance svého knížete
Podporujícího Sokola Tyrš čís I

váš má a to vše zcela bezplatně a vDámy mají vstup volný taktéž i
Viléma z Wien 22letého mladíčka pádu že byste potřebovali brejlíčlenové Podp Sok Tyrš Číslo I

se budou prodávati pouze v pon-

dělí a platné budou k návratu na

pět dnů Fremont Elkhorn dráha
bude vysílati zvláštní výletní vlaky
a sice v pondělí ze Superior a

z Long Pine Lístky budou státi
ze Superior $250 a z Geneva
I200 z Long Pine Í3 50 z

0'Neill (300 a z Noríolk $2 00
z ostatních míst ovšem přiměřeně
V úterý vyšle tato dráha výletní
vlak z Hastings a bude státi lístek
I200 z Ilasting-Yorkane- b David

City V neděli vypraven bude
vlak z Vcrdigre a bude státi lístek
od tamtud $250 z West Point a
Norfolk Í200 Dráha burling-tonsk- á

oznamuje následující ceny:
Ze všech míst mezi Concordia a

to ncianve Dude zasnoubeni ve které by zrak váš snad posilnilyVe jménu sboru uctivě zve V oboru klobouků a ozdob
1 1 a t

řejně ohlášeno tak nadále v dobrém stavu zachodtu-3x- ) A Remeš tai
valy obdržíte je tu za obyčejnouV Kandii na Krétě popraveno na KioDouKv mi Ul lliar~— Hovadský sport baxování cenu krámskou Firma tato probylo sedm mussulmanů kteří byli vyžádal si jak se zdá opět novou dává též průtržní pásy desky kuusvědčeni z vraždy britických vo

——w

naleznete u náš nejnovější a nejvkusnějŠí výtvory londýnské
berlínské vídeňské i pařížské Přijďte a přesvědčte se

oběť Minulé pondělí večer bu srovnání skřivených údů berle ijáků při nedávných výtržnostech
r ba né lékárnické a nemocnické povojsko turecké stěnuje se uz z

šili do sebe o závod dva rváči

Billy Walker a Andy Dupont v
Blumově síni až konečně prvější

třeby Tedy zapamatujte si ČísloKréty
ašeho závodu 1408 Farnam uli u

Li Hune Cang a císařovna vdova HAYDBN o BROSklesnul k zemi a zůstal v bezvědo-
mí až včera dopoledne o 9:30 ho- -

"CrOld Xj3rC2V'
navštivte nás

čínská bvli tajně oddáni Tuto

ni
DO SOUTH OMAHY"V ISTovéLoelc Hayden Bros

Pohostinná -

H Sin a zahrada 'MAJITEL
nové druhy- -

Hostince

na Bungafove
PODZIMNÍ-OBU- VI

Crete dne 24 října (v pondělí)
$200 z Arcadia Iiurwell atd

1250 z Broken Bow 25 října
I200 z Lincoln 25 října Jtzoo
Ze všech jiných míst ovšem po-

dobně lacino

— Včerejším dnem skončena

výstava dobytka a domácího zví-

řectva vůbec Uznává se vše-

obecně že byla to ta ne j větší a

nejlepší výstava hospodářského
zvířectva ze všech kdy odbývaná
Nejvíce prémií dobytku hovězímu
a vepřovému přiřknuto bylo pěsti-
telům z Missouri akopovému z

Kanady a koním z Nebrasky

JANA EODTSST-H- O

na 20 a Q al
SOUTH Oim KEBR

jiho-zá- p roh 20 a X n!
Strf zním a h'vlrf annlmk

"SoroiiV střevíce jsou ty nejlepSÍ a
nejpobodlnřjií prorbfizi po výstavišti
a ař stály až poiid 1000 prodávati Je
budeme tento tťden do 13 sň

přijede každý ař už jede e podí
vit na vgtavu aneb veze do

trhu Každý také mi vedt-- t že

TheOourt
na !(: n S ulici

j™t 6eký hoatlnno nejblíže ná-

draží kter) i jert nejlepšíin {eskym ho-

stincem v South Omaze kde obdržíte

neilepfí So Omažský ležák znamenité

lihoviny a doutníky pravé Korbelovo

víno a koňak vidy chutné zikoaky a kde
1 v neděli ve ivlaJtní mfitnosti 1 přátely
e pobavili mblete
Láakátn vaSím kfeafansky°in m poroučí

26 X ttlieé Soith Onaká

feta řřskýcb srmařň zve Je iH jich ná-tř- ě

80 Omabr a camis-tinu- iin Mniské Hutí ilmnf teleel loíroracf Mreríca M-0- ai feOO nyní ta M

fluwji-MO- wmirn nnoTin itn-TK- v i dm Kank anre nvni B A

navítlTiti ieho míMnoM kde toíí známe
nixé vyleželé pivo Korbelová vfna a
lihoviny atd i mí vidy cbutn luni ve
velWm břru Vierbny řeké americké

1150'— — "
enaiu jnsst imnzoia koiidkovc fuu ttrerice tnf rovact I tapinaci
fanVé Virt kncínkort (ntrnmcl neb tapinaci B50 itfevice a hedribnfml aTrikv n a
DiTfí Jemné #olnl $1 SOatrerice veliltnoH od lídol njnl 11 608trevtc pro IkoUkj v rotmirech od O do II iDtroraci dríre I125 tenid tfůeá'"t"l"'l" c

luir Jmmi u nřbo ku cetb vvluicoy
koi i "Národ ni Liity" t Prah v

i"t střediskem viech národních spolku
DejoblíbenljSím zatTenlf kera rodin-

ným A pro by ne vityf v Jeho míst-no- ťi

I zahradí milo posedit a 00 dovede
ktfdťbo bota obsloužit nejlepMm !e lá-
kem i nej inUínii likéry vjebo druhu a
kdokoli? vfstava a 80 Omaha naviti
TÍ rozhodné by neničí opomenout v jeho
místnosti si odnoř inou t a se posilnit

TM Ir

tnu VifniBtte ti dobře adrc-t-

Pánům úřainíkflrn spolků
C etnf (obchodní) knihy jako Ledjr-tr- a

Joarnala denní knihy a jincod
'ic nabora Pokrok Západu
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